abraza la misma opinión (núm. 422), y expone casi literalmente las mismas razones. Los Salmaticenses, en el núm. 47, después de afirmar que esta irregularidad *lex defectu natalium* se quita *per subsequens matrimonium*, añaden: «Ratio est, quia ex benignitate juris canonici retrotrahitur matrimonium, et prolem antea susceptam legitimam reddit, ac si ex vero esset orta matrimonio: cap. *Tanta, qui filii sint legit.*; et ablata illegitimitate, tollitur irregularitas fundata in illa. Sed hoc verum est, si parentes tempore nativitatis filii habiles erant ad inter se contrahendum, nullo impedimento dirimente impliciti. Et enim licet hoc habuerint tempore conceptionis, si tamen tempore nativitatis jam erat ablatum, filius per matrimonium subsequens legitimus redditur: quia dicto cap. *Tanta*, sic habetur: *Si vir, vivente uxore sua, aliam cognoverit, et ex ea prolem suscepit*, susceptio autem prolis fit per nativitatem; et consequenter si mortua erat uxor quando filium ex alia suscepit, quamvis viveret quando illam cognovit, filius fieret per subsequens matrimonium legitimus: ita Palaus, Corn., Diana, Pelliz., Sanchez, etc.»

San Ligorio, en el núm. 422, cita primero una carta del papa Benedicto XIV, dirigida al arzobispo de Santo Domingo, en las Antillas, en la cual decía aquel gran Pontífice que era una ardua controversia la que se ventilaba entre los autores sobre si era ilegítimo el hijo cuando los padres tenían impedimento dirimente al concebir al hijo, pero no le tenían al nacer éste. Benedicto XIV concluye así: «Si a nobis iudicium interponendum foret, non aliter id a nobis fieret, quam secundum sententiam in tribunalibus et curia illius regionis receptam in qua esset pronuntiantum.»

En el párrafo 4.º de dicha carta de Benedicto XIV, este Papa aclara

más la cuestión presente, y dice así:

«Sed cum certum est matrimonium inter illius parentes contractum, incertum vero tempus quo filius conceptus, et in lucem editus fuerit, filium hunc legitimum censeremus, cum iudex in dubio debeat in bonum et commoda prolis propensus esse.»

De cuyas dos autoridades San Ligorio ratiocina del modo siguiente:

«His positis, sic ego pro prima sententia argumentor. Igitur, si in dubio iudex in bonum prolis iudicare debet, ubi talis casus nulla tribunalium sententia decisus reperitur, cum simus in dubio ob textuum et doctorum discrepantiam, potius proles iudicanda est legitima, quam illegitima; siquidem etiam in hoc casu certum est eam in matrimonii constantia editam fuisse, et incertum an debeat attendi tempus conceptionis, an vero ortus.»

* El Código civil, en el art. 119, consignando que sólo podrán ser legitimados los hijos naturales, declara que son hijos naturales los nacidos fuera de matrimonio de padres que al tiempo de la concepción de aquéllos pudieron casarse, sin dispensa ó con ella. (Véase en el núm. 1034 la observación que sobre esta disposición del Código se hace allí y en el número 3157.)*

3397. P. ¿Qué se ha de decir si un hijo natural, antes de ser legitimado por subsiguiente matrimonio, recibiese orden sagrado sin haber obtenido antes dispensa de la irregularidad? Verificado el matrimonio entre sus padres, ¿podrá desde luego ejercer los órdenes sagrados recibidos sin obtener antes dispensa alguna?

R. He aquí la respuesta que da San Ligorio á esta cuestión (número 423), transcribiendo casi literalmente lo que dicen los Salmaticenses (cap. 9, núm. 49): «Si filius naturalis ante parentum matrimonium esset ordinibus sacris initiatus, illo secuto, licite potest in eis ministrare, et ad

alios ascendere sine dispensatione; quia licet peccaverit ordines suscipiendo, tamen nullam noxam ob hoc crimen contraxit irregularitatis: antiqua autem irregularitas jam ablata est per subsequens matrimonium. Notandum 2.º, quod talis legitimatio fit per subsequens matrimonium etiam non consummatum, puta, si in articulo mortis contrahitur, quia ex dicto cap. *Tanta*, virtus legitimandi tribuitur cuicumque valido matrimonio.»

3398. El segundo modo de legitimarse es por la profesión religiosa en Orden aprobada por la Iglesia, *ex cap. 1 et fin., de filiis presbyt.* Como es punto importante para los religiosos, voy á copiar las palabras de los doctísimos Salmaticenses, que explican con su acostumbrada erudición y claridad esta materia en el citado cap. 9, núm. 55 y siguientes. Dicen así:

«Tollitur hæc irregularitas per professionem in religione approbata: cap. 1 et fin., *de filiis presbyt.* Quam concessionem licet revocaverit Sixtus V, reddens inhabiles illegitimos ad religionem, et sic irritum relinquens illum textum, eam postmodum Gregorius XIII, anno 1588, ad terminos juris communis reduxit. Et sic modo per professionem tolli irregularitatem ex defectu natalium tenet Suar., Sanch., etc. Sed non quoad omnes effectus irregularitatis, sed dumtaxat in ordine ad recipiendos ordines, manente ipsa quoad inhabilitatem ad prælaturas, dignitates, et alia quælibet beneficia ecclesiastica, sive sæcularia, sive regularia, quia sic expresse ibi textus: *Prælationes autem nullatenus habeant*. Quod etiam in monialibus illegitimis verificatur, quæ minime ad prælationes absque dispensatione assumi possunt, ut probant Sanchez, Suarez, Palaus, etc.»